
ft. Д

п т  ажш

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

_____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________________________
от 14 ноября 2011 года № 607 п. Новонукутский

Об утверждении Положения об особенностях 
финансового обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений муниципального 
образования «Нукутский район» в переходный 
период

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений» и руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 
«Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение об особенностях финансового обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский 
район» в переходный период (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный 
курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский 
район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Нукутский район» 

№ 607 от 14 ноября 2011 г.

Положение об особенностях финансового обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений муниципального образования 

«Нукутский район» в переходный период

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 8 
мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и определяет порядок финансового 
обеспечения деятельности муниципальных учреждений муниципального образования 
«Нукутский район» в переходный период с 1 января 2011 г. до 1 июля 2012 г.

2. Финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального 
образования «Нукутский район» в 2011 г. осуществляется на основании бюджетной 
сметы.

3. С 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных 
учреждений муниципального образования «Нукутский район» осуществляется путем 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания.

4. С 1 января 2012 года осуществляется зачисление в местный бюджет доходов, 
полученных казенными учреждениями муниципального образования «Нукутский район» 
от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

5. Полученные в 2011 г. муниципальными бюджетными учреждениями, финансовое 
обеспечение деятельности которых, осуществляется на основании бюджетной сметы, 
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и 
переданного в оперативное управление указанным учреждениям , и (или) полученные 
ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, в том числе, добровольные пожертвования, средства от иной 
приносящей доходы деятельности учитываются на лицевых счетах, открытых в 
отделении по Нукутскому району УФК по Иркутской области в порядке, 
устанавливаемом финансовым органом.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным 
учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, направляются на 
содержание и развитие их материально-технической базы, включая расходы на уплату 
налогов с доходов от аренды указанного имущества, сверх бюджетных ассигнований, 
предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета.

6. Муниципальное бюджетное учреждение , являющееся получателем бюджетных 
средств, вправе использовать на обеспечение своей деятельности, полученные им 
средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и средства от иной 
приносящей доходы деятельности на основании документа (разрешения) структурного 
подразделения Администрации муниципального образования «Нукутский район», 
осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя средств местного 
бюджета, в соответствии с порядком , устанавливаемым финансовым органом местной 
администрации, в котором указываются источники образования и направления 
использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты 
Российской Федерации, Правительства Иркутской области и муниципального



образования «Нукутский район», положения устава указанного учреждения, а также 
гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью 
возмещения расходов по содержанию имущества.

7. Орган местного самоуправления, структурные подразделения осуществляющие 
полномочия главного распорядителя, распорядителя средств местного бюджета 
представляет в финансовый орган местной администрации сводную смету доходов и 
расходов, полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным 
учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, а также сводную смету 
доходов и расходов, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений 
от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от 
иной приносящей доходы деятельности в порядке, устанавливаемом финансовым 
органом местной администрации.


